
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 – 13833 – Poz. 2412

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, 
Dz.U. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, Dz.U. z 2005 
r. Nr 180, poz. 1495, Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 
1464, Dz.U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 
666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664) oraz §2, 
3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposo-
bu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) zarządzam, co 
następuje:

§1. Ustala się wymagania, jakie powinni spełniać 
przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości powinien speł-
niać następujące wymagania:

1) posiadać wszelkie wymagane prawem pozwo-
lenia i uzgodnienia, niezbędne do świadczenia usług 
z zbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych;

2) posiadać zaplecze techniczno-biurowe,
3) posiadać specjalistyczne środki transportu, 

przystosowane do bezpyłowego odbierania i trans-
portu odpadów komunalnych odpowiadający wy-
maganiom ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 
908 z późn. zm.) oraz dodatkowo:

a) pojazdy winny być czyste,
b) oznakowane w sposób trwały, zawierając infor-

mację o przedsiębiorcy.
4) posiadać środki transportu przystosowane do 

odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym 
odpadów ulegających biodegradacji, opisanych 
szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpa-
dami (GPGO),

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zor-
ganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego 
odbioru odpadów zebranych selektywnie tj. surow-
ców wtórnych; biodegradowalnych; niebezpiecz-
nych; wielkogabarytowych; sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego; odpadów budowlanych; zarówno 
w zabudowie jednorodzinnej, jak i wielorodzinnej, 
zgodnie z zapisami GPGO,

6) posiadać środki techniczne umożliwiające ewi-
dencjonowanie na indywidualnych kontach ilości 
odpadów zebranych selektywnie i w oparciu o te 
dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach, 
zgodnie z zapisami GPGO,

7) posiadać środki techniczne umożliwiające prze-
kazywanie Burmistrzowi drogą elektroniczną, da-
nych wymaganych przepisami.

2. Spełnienie wymagań określonych w ust. 1 po-
winno zostać potwierdzone odpowiednimi doku-
mentami.

3. Dokumentami, o których mowa w ust. 2, są w 
szczególności:

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znaj-
duje się zaplecze techniczno-biurowe,

2) umowa sprzedaży, najmu lub faktura potwier-
dzająca posiadanie środków, o których mowa w 
ust. 1 pkt 3, 4, wraz z ich opisem technicznym.

§3. Wskazuje się Zakład Utylizacji Odpadów CLE-
AN CITY sp. z o.o. w Mnichach, gmina Międzychód 
jako miejsce składowania odpadów komunalnych 
zebranych z gminy Opalenica.

§4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych powi-
nien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w posta-
ci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 
postojowymi i punktami myjni samochodowej,

2) posiadać sprzęt samochodowy, pojazdy aseni-
zacyjne lub ciągnik z przyczepą asenizacyjną, (po-
siadające możliwość opróżnienia zbiornika bezod-
pływowego, ze względu na trudności z dojazdem, z 
odległości 20m), zgodnie z technicznymi oraz sani-
tarno porządkowymi wymaganiami rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz.U. Nr 193, poz. 1617),

3) posiadać sprzęt samochodowy, służący działa-
niom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowi-
ska przed skutkami awarii

4) miejscem unieszkodliwienia nieczystości płyn-
nych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gmi-
ny Opalenica jest Miejska Oczyszczalnia Ścieków w 
Troszczynie.

2412

UCHWAŁA Nr XXXII/279/2010 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 26 marca 2010 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 – 13834 – Poz. 2412, 2413

§5. Opłaty za odbieranie odpadów komunalnych 
pobierane przez przedsiębiorcę nie mogą być wyż-
sze niż ustalone przez Radę Miejska w Opalenicy.

§6. Traci moc Zarządzenie Nr 28/2006 Burmi-
strza Opalenicy z dnia 6 czerwca 2006 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinni spełniać przed-
siębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od wła-
ścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Opalenicy.

§8. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomo-
ści, w szczególności poprzez rozwieszenie w miej-
scach publicznych na terenie Gminy Opalenica oraz 
umieszczenie w formie elektronicznej na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego w Opalenicy.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 
ust. 4 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co 
następuje:

§1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania 
dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Ślesin dla 
podmiotów prowadzących na terenie Gminy niepu-
bliczne formy wychowania przedszkolnego oraz tryb 
i zakres kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

§2. 1. Dotacji udziela się na wniosek podmiotu 
prowadzącego niepubliczną formę wychowania 
przedszkolnego na okres jednego roku budżeto-
wego. Wysokość dotacji na jedno dziecko wynosi 
40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego 
ucznia w przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Ślesin, zaś w przypadku ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości równej kwocie przewidzianej w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę .

2.Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ślesin, nie później niż do 
dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzie-
lenia dotacji.

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniej-
szej uchwały.

4. Do czasu określenia dotacji na dany rok bu-
dżetowy dotacja będzie udzielana w wysokości 
ponoszonej w poprzednim roku budżetowym. Po 
ustaleniu nowej kwoty dotacji dokonane zostanie jej 
wyrównanie.

§3. 1. Podmiot prowadzący niepubliczną formę 
wychowania przedszkolnego przekazuje Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Ślesin  w terminie do 5 dnia każ-
dego miesiąca informację o liczbie dzieci w niepu-
blicznej formie wychowania przedszkolnego zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

2. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana 
jest, z zastrzeżeniem ust.3 na każde dziecko wyka-
zane we wniosku, o którym mowa w ust. 1 i prze-
kazywana jest na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca.

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma 
charakter zaliczkowy.

4. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty wyka-
zane w rozliczeniu miesięcznym będą korygowane 
przy rozliczeniu końcowym dotacji.

§4. 1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dota-
cji podmiot prowadzący niepubliczną formę wycho-
wania przedszkolnego dokonuje w terminie do 31 
stycznia roku następnego, na druku stanowiącym 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Rozliczenia dotacji podmiot prowadzący niepu-
bliczną formę wychowania przedszkolnego dokonu-
je na podstawie faktycznej liczby uczniów w niepu-
blicznej formie wychowania przedszkolnego.

3. W ramach rozliczenia, o którym mowa w ust.1 
podmiot prowadzący niepubliczną formę wychowa-
nia przedszkolnego dokonuje zwrotu dotacji  w przy-
padku przekazania zaliczkowo kwoty wyższej niż 
należna za dany rok lub Gmina przekazuje dotowa-
nemu wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, 
w przypadku przekazania zaliczkowo dotacji niższej 
niż należna za dany rok.

2413

UCHWAŁA Nr 311/XXXVII/10 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podmiotów prowadzących niepubliczne formy 
wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania


